Государственное учреждение культуры Тульской области

«Объединение «ИсторАко-краеведческий и художественный музей»»

ГУК ТО «Объединение «ИКХМ»»

Ю ридический адрес: 300000, г. Тула, Кремль

, ПРИКАЗ № 455

г. Тула « 1 5 » декабря 2015г.

Об изменении цен на услуги филиалов ГУК ТО «Объединение
«Историко-краеведческий и художественный музей»

В целях дифференцированного подхода к обслуживанию посетителей и
расширения спектра музеМных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить с 11 января 2016 г. следующие цены на услуги музеев -

филиалов ГУК ТО «Объединение «ИКХМ» (Приложение 1).

2. Установить категории посетителей, освобожденных от взимания
входной платы в любое время по режиму работы музея:

> участники и инвалиды Великой Отечественной войны
^  солдаты, сержанты и старшины срочной службы Вооруженных

сил Российской Федерации;
^  дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей,

находящиеся | в детских домах, школах-интернатах; дети-
инвалиды;

> инвалиды труда 1 и 2 групп;
> воины-интернационалисты;
> сотрудники всех музеев, находящихся в ведении Министерства

культуры Российской Федерации;
У  престарелые |раждане, находящиеся в домах-интернатах для

инвалидов и престарелых;
> Герои Советского Союза; Герои Российской Федерации; полные

кавалеры ордена Славы;
> узники фашистских концлагерей;
> члены Международного Совета Музеев (ИКОМ) / International

Council of Museum;
> один сопровождающий на группу учащихся средних и средних

специальных учебных заведений;
> один сопровождающий на группу детей дошкольного возраста;

1

> один сопровождающий на группу военнослужащих срочной

3. В последнюю субботу каждого месяца освобождаются от взимания
входной платы члены многодетных семей. В исключительных
случаях для членов многодетных семей предоставляется право
бесплатного посещения в любой другой день по графику работы
филиалов по предварительному согласованию с администрацией
музея. ^

4. Установить с 1 января 2016 г. в филиале «Богородицкий дворец-
музей и парк» следующие цены на платные услуги за обслуживание
бракосочетания для молодоженов (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

службы.

/
Генеральный директор С.А. Чиков

!

Приложение № 1 к приказу N9 455 от 15.12.2015

Виды платных
услуг

Богород
ицкий
дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Вы ста в
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
военной
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н.И.
Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Историко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.И.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(тер ритор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Тульски
И

области
ой
краевед
ческий
музей

Тульск
ИЙ

облает
ной
художе
ственн
ый
музей

Входная плата (включая право любительской фото- и видеосъёмки)
взрослые 200 60 130 30 70 100 100 100 100 70 200 150 170
дети до 7лет ■'.«виши..- ... ли*.-- бесплатно ■=»№■: . . лм
дети от 7 до
16 лет бесплатно
пенсионеры 150 40 60 30 50 50 50 40 50 40 100 100 80

студенты
(очной формы
обучения) 100 40 70 30 50 70 50 70 60 40 100 100 80
семейный
билет(2
детских+2
взрослых) 280 200 200 230 200 400
смотровая
площадка 50

Экскурсионное обслуживание за одного человека в составе экскурсионной группы

10-20 человек 6-25 человек 10-20 человек 6-25 человек

взрослые

270 (150
льготны

Й)

90(60
льготны

й) 170 50 150 120 150 150 150 150 100 150 200 250 200 200
дети от 5 до
18 лет
(туристы) 150 70 100 40 70 100 80 80 40 80 50 100 150 150 150 100

Виды платных
услуг

Богород
ицкий
дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Вы ста в
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
военной
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н.И.
Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Исто ри ко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.Н.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(территор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Тульски
и
И

области
ой
краевед
ческий
музей

Тульск
ИЙ

облает
ной
худо же
ственн
ый
музей

дети от 5 до
18 лет
(регион)

130 (80
льготны

й)

70 (50
льготны

й) 60 30 70 80 80 80 40 70 40 100 150 150 150

80-шк.
/40-
дошк.

пенсионеры

200(110
льготны

й)

70(50
льготны

. й) 60 35 70 100 80 80 40 80 50 60 90 150 150 100

студенты
(очной формы
обучения) 150 70 100 35 100 100 80 80 100 100 60 60 90 200 150 100

иностранные
посетители
англ/рус 500 150

4 0 0 /
200 200 400 / 200 400 / 200 400

500/
300 120 400 / 200 500 / 250 500 / 350

400/
200 250

театрализован
ная
полная/льготн
ая 400 / 300

150/
120 5 0 /4 0 350

экскурсия по
парку
полная/льготн
ая 150 /100

театрализован
ная экскурсия
по парку
полная/льготн
ая 300 / 200
Аудиогид 250 200

Виды платных
услуг

1

Богород
ицкий
дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Выстав
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
военной
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н.И.
Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Историко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.И.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(тер ритор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Г -
1

i

Тульски
и
области
ой
краевед
ческий
музей

Тульск
ИЙ

облает
ной
художе
ственн
ый
музей

Экскурсионное обслуживание (оплата услуг экскурсово,да)

Малокомплек
тная группа

800
(+ВХОДНО

й билет) 500 250 350 500 500 750 300 400 1000 1500 1000 1000 750

Иностранные
посетители:
англ/рус

*500
(+ВХОДНО

й билет)
1200/

1000
1000/

800
1200/

1000 1000 1500 400
2000/

1500

-ГЙИЧ*.'.- .

2200/
1700 1200

1500/
1200 1000

Дополнительные услуги за одного человека

Музейно
педагогическо
е занятие 60 50

50(шк) /
40(дошк) 70 70

50(шк)/
40(дош
к) 50 40 150 150 100 80

Музейно
педагогическо
е занятие
(школьники,
студенты,
пенсионеры) 90
Лекция в
музее 50 50 50 80 70 40 50 40/60 100 100 100
Лекция
выездная 80 70 50 50 60 100 120
Музейный
праздник 150/120 130/100 100 100 100 50 40 200 200 100

Виды платных
услуг

Во го род
ицкий
дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Вы ста в
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
военной
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н . И .

Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Историко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.И.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(территор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Тульск
Тульски ИЙ
Vи облает
области ной
ой художе
краевед ственн
ческий ый
музей музей

Музейный
праздник
(школьники,
студенты,
пенсионеры) 150
Музейные
студии
(кружки) 200

Экскурсия по
городу
(пешеходная)
Богородицк, с
человека

50/4 0
(пенсион
еры)/30
(студент
ы, дети
до 18
лет)

Экскурсия по
городу
(пешеходная),
до 15 человек 900 (взрослые) / 600 (школьники)
Экскурсия по
городу
(автобусная) 2000 (более 15 человек) / 1500 (7-15 человек) / 1000 (1-6 человек)

Музейные
мероприятия 100 / 80 80/60 150 100

Виды платных
услуг

Богород
И ЦК ИЙ

дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Вы ста в
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
вошжой
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н.И.
Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Историко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.Н.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(территор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Тульски
И

области
ой
краевед
ческий
музей

Тульск
ИЙ

облает
НОЙ

художе
ственн
ый
музей

Музейные
мероприятия
(школьники,
студенты,
пенсионеры) 90

Мастер-класс 100 100 100 120
Стилизованны
й пикник в
парке 150

Изостудия
(дети, в мес.) 400
Изостудия
(взрослые, 1
занятие) 300

Творческая
мастерская
(дети, в мес.) 380
Творческая
мастерская
(взрослые, 1
занятие) 80
Абонемент
экскурсионны
й (6
экскурсий+1) 840

Виды платных
услуг

Богород
ицкий
дворец-
музей и
парк

Отдел
на ЖД
(Богоро
дицк)

Вы ста в
очный
зал

Музей
военной
истории
Тульског
о края

Музей
военной
истории
Тульског
о края
(бронеп
оезд)

Мемориа
льный
музей
Н.И.
Белоборо
дова

Дом-
музей
В.В.
Вересаев
а

Историко
мемориа
льный
музей
Демидов
ых

Музей
П.Н.
Крылов
а

Музей
команд
ира
крейсе
ра
"Варяг"
В.Ф.
Руднев
а

Спасск
ое

Тульский
кремль
(территор
ия)

Тульский
кремль
(стены и
башни)

Тульские
самовары

Тульски
й
области
ой
краевед
ческий
музей

Тульск
ий
облает
ной
художе
ственн
ый
музей

Музейные
студии
(кружки) (1
занятие) 150

Театрализова
иное занятие

1&:ааЯЕ.а . .
200 100

Театрализова
иное занятие
(школьники,
студенты,
пенсионеры) 150
Квест-игра 150 200
Квест-игра
(школьники,
студенты,
пенсионеры 150

Фото- и
видеосъемка
для
молодоженов 500

Приложение №  2 к Приказу № 455 от 15.12.2015г.

Платные услуги за обслуживание бракосочетания молодоженов в филиале
«Богородицкий дворец-музей и парк»

Для иногородних:

№
п/п

Наименование услуги
|

Стоимость,
руб.

1. Предоставление музейноНЬ зала для организации и проведения
торжественной регистрации брака:
- до 25 человек
- от 25 до 50 человек
- от 50 человек

3 ООО
6 000
10 000

2. Проведение фото- и видеосъемки в залах музея:
- услуги фотосъемки
- услуги видеосъемки

1 100
1 100

3. Обслуживание на территории парка:
- въезд одного автомобиля (не более двух)
- въезд лимузина

500
1 000

4. Музыкальное оформление торжественной регистрации
(музыкальный центр)

700

5. Организационные услуги персонала музея (кафе) 1000
6. Стилизованная фото-сессия в парке

(установка декораций)
1000

Для жителей Богородицкого района:

№
п/п

Наименование услуги Стоимость,
РУб-

1. Предоставление музейного зала для организации и проведения
торжественной регистрации брака:
- до 25 человек 2000
- от 25 до 50 человек 4 000
- от 50 человек 1 8 000

2. Проведение фото- и видеосъемки в залах музея:
- услуги фотосъемки 900
- услуги видеосъемки 900

3. Обслуживание на территории парка:
- въезд одного автомобиля (не более двух) 500
- въезд лимузина 1 000

4. Музыкальное оформление торжественной регистрации
(музыкальный центр) |

500

5. Организационные услуги персонала музея (кафе) 800
6. Стилизованная фото-сессия в парке

(установка декораций)
800